
TERMO DE HOMOLOGAÇÃO DE PROCESSO LICITATÓRIO

Os Secretários Municipais, no uso das atribuições que lhe são conferidas pela legislação em
vigor, especialmente a Lei nrº 8.666/93 e alterações posteriores, a vista do parecer conclusivo
exarado pelo Assessor Jurídico e Pregoeiro, resolve:

01 – HOMOLOGAR a presente Licitação neste termos:
a) Processo Nº 25/2023
b) Licitação Nº 15/2023
c) Modalidade PREGÃO ELETRÔNICO
d) Data Adjudicação 15/03/2023
e) Objeto Adjudicado Registro de preços para futura e eventual contratação de pessoa jurídica

para prestação de serviços de locação de mão de obra para apoio e
manutenção predial, limpeza, conservação e higienização de bens móveis e
imóveis (compreendidas vias e logradouros públicos, urbanos e rurais) e
serviços administrativos, reparos, reformas e obras de execução direta pelo
município, nas dependências das secretarias municipais que compõem a
administração direta do município de muriaé e administração indireta –
FUNDARTE.

Vencedor: ESPAÇO SERVIÇOS ESPECIALIZADOS LTDA - CNPJ n° 06.159.080/0001-09, com o valor
global de R$ 12.440.475,36 (doze milhões, quatrocentos e quarenta mil, quatrocentos e setenta e cinco reais e
trinta e seis centavos).

LOTE 01:
ITEM UNID DESCRIÇÃO VLR. TOTAL

1 SERVIÇO MÃO DE OBRA - LIMPEZA, ASSEIO, CONSERVAÇÃO E
APOIO ADMINISTRATIVO R$7.726.404,60

LOTE 02:
ITEM UNID DESCRIÇÃO VLR. TOTAL

1 SERVIÇO MÃO DE OBRA - REFORMAS, REPAROS E MANUTENÇÃO DE
PRÉDIOS, VIAS E LOGRADOUROS PÚBLICOS R$4.714.070,76

Muriaé, 05 de maio de 2023

Vanderléia Aparecida de Castro Souza
Secretária Municipal de Governo

Vanessa Magalhães Azeredo
Secretária M. de Desenv. Social

Maria Cristina Navarro de A. Ribeiro
Secretária Municipal de Educação

Leonardo Dias Alonso Silveira
Secretário Municipal de Administração

Luiza Agostini de Andrade
Secretária Municipal de Saúde

Jorge Féres Filho
Secretário Municipal de Obras Públicas

Mauro Francisco de Aquino
Secretário M. de Urb. e Meio Ambiente

Fernando Trota Levati
Secretário Municipal de Agricultura

Cezar Augusto Bianchi Botaro
Secretário M. de Desenv. Econômico

Francisco de Assis de Souza Júnior
Secretário Municipal de Fazenda

Silvio Márcio Bousada Salvato
Secretário M. de Planej. e Controle


